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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1896.
— — — — Andra Kammaren — 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående dispositionen af förra militiebostället 
1 mantal Hunnebo n:o 1 i Göteborgs och Bohus län.

(Statsutskottet* utlåtande n:o 61.)

Till Konungen,

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 46) af den 13 mars inne
varande år har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva:

att vid förestående utarrendering från den 14 mars 1897 af förra 
löjtnantsbostället Hunnebo n:o 1 det å en i propositionen omförmäld, af 
kommissionslandtmätaren Rönnbäck år 1894 upprättad karta utmärkta om
råde, hvarå fiskeläget Hunnebostrand vore beläget, med undantag af den 
brygga jemte dertill ledande väg, som, enligt hvad i propositionen nämnts, 
hittills ansetts vara afsedd för arrendatorns af hemmanet behof, måtte från 
hemmanet afsöndras;

att de å detta område befintliga bebyggda lägenheter, sådana de vid 
den af vederbörande arrendeuppskattningsmän verkstälda uppskattning blifvit 
till sina gränser bestämda, måtte innehafvare till inlösen hembjudas mot 
de försäljningsvärden, som vid uppskattningen blifvit dem åsätta, samt med
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skyldighet för tomtinnehafvarne att utan ersättning bortflytta byggnad, som 
vid uppskattningen ansetts vara till hinder för fiskelägets reglering;

att fiskeläget måtte på enahanda vilkor till sig lösa tomten n:o 182, 
hvarå skolhusbyggnaden vore belägen, dock med skyldighet att utan 
ersättning bortflytta den å egofiguren n:o 179 uppförda uthusbyggnad;

att, der hembud af dylik tomt, skolhustomten inbegripen, ej inom tid, 
som Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande egde bestämma, antoges eller 
för köpeskillingens erläggande stäldes sådan säkerhet, som här nedan om- 
förmäles, tomten skulle å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas;

att de å området befintliga obebyggda tomter, sådana de blifvit till 
sina gränser vid uppskattningen bestämda och särskildt saluvärderade, skulle 
hvar för sig, der de icke kunnat under hand till åsätta saluvärdet afyttras, 
å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas;

att hvad af området i öfrigt befunnes lämpligt till byggnadsplatser för 
enskilde skulle genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes försorg för
delas i tomter, hvarefter dessa skulle, i mån som efterfrågan efter dem 
yppade sig, efter uppskattning i vederbörlig ordning hvar för sig till åsatt 
saluvärde under hand utbjudas eller, der de icke på detta sätt kunde af
yttras, å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas;

att med köp af tomt jemväl skulle följa rätt till andel i den mark, 
som vid uppskattningen blifvit eller vid blifvande tomtindelning kunde 
blifva afsatt till vägar eller i öfrigt för gemensamt begagnande af tomt
innehafvarne ;

att köpare af tomt, som enligt nu föreslagna bestämmelser försåldes, 
måtte, derest han sådant åstundade, ega inbetala köpeskillingen inom loppet 
af tio år med en tiondedel årligen, såvida han, förutom inteckning för 
köpeskdlingsbeloppet, stälde säkerhet, som af Eders Kongl. Maj:ts befallnings
hafvande godkändes, der tomten vore bebyggd, för köpeskillingens inbetalning 
på föreskrifvet sätt och, der tomten vore obebyggd, för fullgörande af de af- 
betalningar, som erfordrades för halfva köpeskillingens erläggande, samt 
med det ytterligare vilkor i fråga om obebyggd tomt, att, om tomten ej före 
utgången af det femte året blifvit med byggnad försedd, ogulden köpe
skilling då skulle anses till betalning' genast förfallen;

att upplåtelserna skulle ega rum med iakttagande af de rörande 
jordafsöndring i kongl. förordningen den 6 augusti 1881 meddelade före
skrifter;

att köpeanbud å tomt, som utbjödes å auktion, skulle af Eders Kongl. 
Majrts befallningshafvande pröfvas;
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att, sedan en tiondedel af köpeskillingen blifvit erlagd och för åter
stoden stälts sådan säkerhet, som ofvan nämnts, Eders Kongl. Maj:ts be
fallningshafvande egde utfärda köpebref å tomten med deri intagen för
pligtelse för köparen ej mindre att ensam vidkännas lagfartskostnad och 
andra med köpet förenade utgifter, än äfven att till statsverket erlägga den 
årliga afgäld, som i vederbörlig ordning kunde varda bestämd; samt

att de för försålda tomter inflytande köpeskillingar måtte på samma 
sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar användas till 
inköp af skogbärandie eller till skogsbörd tjenlig mark.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 maj 1896.
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Med undersåtlig vördnad.
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